la disciplina y que fomenten a las organización, gestión y producción de festivales, exposiciones, 

encuentros y/o muestras de artes visuales de carácter temporal. Se seleccionará al menos un 

proyecto elegible de cada ámbito, en caso que existan proyectos seleccionables. Monto máximo: 

$45.000.000.- (cuarenta y cinco millones de pesos chilenos).  

Fondart Nacional- Línea de Artesanía 

Esta Línea de concurso tiene por objetivo entregar financiamiento total o parcial para proyectos 

de investigación, creación y producción o sólo producción, así como difusión y apoyo a la